ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN KHE TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 145/TB-UBND Khe Tre, ngày 07 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Lịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thị trấn Khe Tre

Thực hiện Công văn số 1585/UBND-VP ngày 27 tháng 10 năm 2022 của UBND

huyện Nam Đông về việc “ Tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-

19”. UBND thị trấn Khe Tre thông báo lịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa

bàn thị trấn, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Buổi sáng từ 07h30 đến 10h30, ngày thứ hai và thứ tư hàng tuần

(Từ ngày 07/11/2022 đến 31/11/2022).

2. Địa điểm tiêm: Tại Trạm Y tế thị trấn Khe Tre.

3. Đối tượng tiêm vắc xin:

* Tiêm vắc xin Pfizer liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho tất cả người dân từ 18 tuổi

trở lên đã tiêm mũi nhắc lại lần 1 (mũi 3).

- Khoảng cách: Mũi 4 cách mũi 3 (mũi nhắc lại lần 1) ít nhất 04 tháng.

- Người đã mắc COVID-19 sau khi tiêm mũi 3: Trì hoãn tiêm sau 3 tháng.

* Tiêm vắc xin Pfizer: mũi 1, mũi 2, mũi bổ sung, mũi nhắc lại lần 1 cho những

người chưa tiêm hoặc tiêm chưa đầy đủ theo quy định.

* Tiêm vắc xin Pfizer mũi 1, mũi 2, mũi 3 cho trẻ em từ 12 đến 17 tuổi; Tiêm

mũi 3 cách sau mũi 2 ít nhất 05 tháng.

* Tiêm vắc xin Verocell mũi nhắc lại lần 1 (mũi thứ 4) và mũi nhắc lại lần 2

(mũi thứ 5) đối với người dân đã tiêm 3 mũi vắc xin Verocell (gồm 2 mũi cơ bản và 1

mũi bổ sung).

Để đảm bảo công tác tiêm chủng vắc xin COVID-19 đạt hiệu quả cao, đúng tiến

độ, phòng chống dịch bệnh, bảo vệ và nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa bàn.

UBND thị trấn Khe Tre đề nghị người dân từ đủ 12 tuổi trở lên, hiện đang sinh sống,

học tập và làm việc trên địa bàn thị trấn Khe Tre tham gia tiêm chủng đầy đủ đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN thị trấn;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Trạm phát thanh;

- BĐH các TDP;

- Lưu: VT, TYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Minh Hùng

		2022-11-07T10:41:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!